



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยาง
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยาง จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 289,700 บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 289,700 บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ ห่มน้าน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิธิพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเชษฐ ภัคดีณรงค์)

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

๑๐ ก.พ. ๕๙



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง

รายการประมาณการ ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยาง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.หนองยาง

แบบ อบต.หนองยาง เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	227,669.05	1.2726	289,731.64	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			289,731.64	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เบิกจ่ายเพียง)			289,700.00	
	ตัวอักษร สองแสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)

(นายเชษฐ ภัคตินรงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณการ / ตรวจ

(ลงชื่อ)

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เขาวงกต)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ หินล้าน)

ประธานกรรมการ



รายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4

รายการประมาณการ ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยาง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง ประมาณการวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

ประมาณการโดย นายเชษฐ ภัคตินรงค์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง				-		-	-	
	1.1 งานดิน หิน ทราhy และฐานราก				-		-	-	
	- ขุดดิน	1.80	ลบ.ม.		-	60.00	108.00	108.00	
	- ดินถม	80.00	ลบ.ม.	320.00	25,600.00	99.00	7,920.00	33,520.00	
	- ทราhyยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	360.00	1,080.00	91.00	273.00	1,353.00	
	1.2 งานโครงสร้าง ค.ส.ล. ทั้งหมด				-		-	-	
	- คอนกรีตทราhyาบ 1:3:5	4.00	ลบ.ม.	1,400.00	5,600.00	398.00	1,592.00	7,192.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	30.00	ลบ.ม.	1,635.00	49,050.00	436.00	13,080.00	62,130.00	
	- เสาสำเร็จ ขนาด 0.15 x 0.15 x 3.00 ม.	5.00	ต้น	550.00	2,750.00	60.00	300.00	3,050.00	
	- ไม้แบบ	8.15	ลบ.ฟ.	400.00	3,260.00	105.00	855.75	4,115.75	
	- ตะปู	5.00	กก.	30.00	150.00		-	150.00	
	- เหล็กเส้นกลม RBØ6 มม.	41.63	กก.	16.63	692.22	3.40	141.53	833.75	
	- เหล็กเส้นกลม RBØ9 มม.	342.00	กก.	15.83	5,413.86	3.40	1,162.80	6,576.66	
	- เหล็กเส้นกลม DBØ12 มม.	97.68	กก.	15.18	1,482.78	3.40	332.11	1,814.89	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	30.00	300.00		-	300.00	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	245.00	ตร.ม.	51.00	12,495.00		-	12,495.00	
	1.3 งานโครงหลังคา				-		-	-	
	- เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	14.00	ท่อน	938.00	13,132.00	289.00	4,046.00	17,178.00	
	- แปหลังคาสำเร็จรูป หนา 0.70 มม.	23.00	ท่อน	140.00	3,220.00	22.00	506.00	3,726.00	
	รวมงานวิศวกรรมโครงสร้าง				-		-	154,543.05	
					-		-	-	
2	งานสถาปัตยกรรม				-		-	-	
	2.1 งานหลังคา				-		-	-	
	- หลังคาเมทัลชีท	68.00	ตร.ม.	147.00	9,996.00	70.00	4,760.00	14,756.00	
	รวมงานข้อ 2.1				-		-	14,756.00	
	2.2 งานตกแต่งพื้น				-		-	-	
	- พื้นขัดมันเรียบ หนา 3 ซม.	176.00	ตร.ม.	156.00	27,456.00	89.00	15,664.00	43,120.00	
	- พื้นขัดทราhyาบ หนา 3 ซม.	122.00	ตร.ม.	55.00	6,710.00	70.00	8,540.00	15,250.00	
	รวมงานข้อ 2.2				-		-	58,370.00	
					-		-	-	